1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任
何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

TOP FORM INTERNATIONAL LIMITED
黛麗斯國際有限公司*

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：333）

二零二四年財政年度第一季度經營概述

本公告乃由黛麗斯國際有限公司（「本公司」），連同其附屬公司統稱（「黛麗斯」）或
「本集團」）根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則第13.09(2)(a)條
及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部項下的內幕消息條文而作出。

為貫徹實行企業管治，增加本集團的透明度，本公司之董事（「董事」）會（「董事會」）
宣佈截至二零二四年六月三十日止年度（「二零二四年財政年度」）第一季度之經營
概述。

銷售業務
於本季度內，本集團之銷售收入與去年同期相比減少25%至 230.4百萬港元，主要
是由於美利堅合眾國（「美國」）主要客戶需求疲軟加上本集團之銷售受到季節性之
影響所致。於本季度內，美國市場的銷售額佔本集團的銷售總額73%; 歐洲市場佔
16%; 其餘市場佔11%。

製造業務
在本季度內，亞洲（中國除外）廠房之海外產能比例佔全球產能的64%，而中國佔
餘下的36%。本集團產能之利用率受到需求疲弱和客戶訂單季節性之影響，而由
於本集團大部分美國客戶的訂單均在東南亞生產，東南亞廠房的影響尤其嚴重。
鑑於以上情況，我們已開始整合並積極平衡廠房之間的產能以降低營運成本並提
高利用率。

於本季度內，由於銷售收入減少及客戶和產品組合改變，毛利率與去年同期相比
下跌。

* 僅供識別

2

財政狀況
於本季度內，本集團持資本結構及負債比率約31.2%。

展望
隨著本財年開始及時間的推移，黛麗斯相信經濟最低迷的時期已經過去，亦預期
市場情況會有所改善，我們的業務表現將在未來幾個月會有所提升。

過去十二個月，美國和歐洲的品牌和零售商已採取積極措施來減少庫存，預計客
戶將於二零二四年初開始進入補貨階段。根據目前的訂單情況，黛麗斯預期未來
數月的銷售將會逐步改善，並與去年同期相比有所增加。

面對經濟和市場的不確定性，黛麗斯堅持致力於控制成本、提高效率和優化資源
分配。我們採取的每一項行動，從於亞洲建立策略性生產地和垂直整合，到透過
優質的服務和創新設計加強與客戶的夥伴合作關係，均貫徹我們堅定的原則。此
外，我們對於人才發展的投資亦體現了對於建立一支擁有高技術和幹勁的卓越團
隊之重要性。

憑藉黛麗斯多年來奠定的基礎，我們有信心能夠安然渡過市場高低起伏，妥善應
對未來幾年的變遷並把握機遇。

董事會謹此提醒投資者，本集團是根據未經審核之財務報表作出上述二零二四年
財政年度第一季度之經營概述。投資者不宜過份依賴該等資料。

與此同時，本公司股東及投資者宜在買賣本公司證券時作出審慎考慮。

承董事會命
黛麗斯國際有限公司

主席
黃松滄

香港，二零二三年十一月三十日

於本公告發出日期，董事會成員包括執行董事黃松滄先生、黃啟聰先生及黃啟智
先生，非執行董事 Herman Van de Velde先生及 Lien Van de Velde 女士，以及獨立
非執行董事梁綽然小姐、梁英華先生及王文瀚先生。